
 

Neseriózní nabídky výrobků na internetu prezentovaných k léčbě onemocnění 
 

SUGANORM  

Odkazy:  

http://eu-sale.com/cs/suganorm-ceska-republika/ 

http://cz2.suganormnd.com/?TID=5F3B9D9E005B7A507B0DAEDD&host=silaconen.com&c=cz 

Výrobek SUGANORM je na webových stránkách prezentován jako „lék, který na rozdíl od již 

existujících léků umožňuje rychle dosáhnout pozitivní dynamiky v léčbě diabetes mellitus“. Dále je 

na příslušných webových stránkách uváděno, že kapsle SUGANORM jsou „vysoce účinné a mají 

jedinečný účinek na lidské tělo normalizovat práci pankreatu a trávicích orgánů, snižovat hladinu 

glukózy v těle přirozeným způsobem, odstraňují anémii způsobenou nedostatkem železa, zbaví 

pacienty záchvatů migrény, mají imunomodulační účinky“….  

Výrobek SUGANORM dle prezentace – „zvyšuje tvorbu inzulinu, chrání před vysokým obsahem 

cukru, varují před hypoglykemii, obnovují fungování jater a pankreasu, normalizují obměn sacharidů, 

stabilizuje hladinu cukru, normalizuje všechny procesy výměny“ (pozn. ponechány nepřesnosti 

v textu). 

Výrobek SUGANORM k léčbě diabetes mellitus 2. typu nelze doporučit vzhledem k tomu, že: 

• není registrován jako léčivý přípravek, tzn. že nebyla v rámci klinického hodnocení ověřena jeho 

jakost, účinnost a bezpečnost, 

• z informací na webových stránkách, které výrobek SUGANORM prezentují, je zřejmé, že se 

jedná o doplněk stravy (na obalu výrobku SUGANORM je uvedeno „Food supplement“),  

• není zřejmé, zda výrobek SUGANORM byl řádně notifikován na Ministerstvu zemědělství, ale je 

naprosto zřejmé, že jako doplněk stravy nesmí tento výrobek uvádět zdravotní tvrzení týkající se 

léčby či prevence onemocnění, 

• jedná o neseriózní nabídku výrobku, která obsahuje řadu klamavých informací (např. „SugaNorm 

– lék na snížení hladiny cukru v krvi“; „SugaNorm prošel certifikací, která potvrzuje jeho 

bezpečnost a efektivitu“), 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://eu-sale.com/cs/suganorm-ceska-republika/
http://cz2.suganormnd.com/?TID=5F3B9D9E005B7A507B0DAEDD&host=silaconen.com&c=cz

